На площі 2,5 гектара ростуть дуб, клен, модрина. Через парк протікає

річка Тарапунька. У парку росте дуб м живий пам’ятник Т. Г. Шевченку,

посаджений 6(18) травня 1861 року, в день похорону поета на Чернечій

горі в Каневі. 1964 року до 150-річчя з дня народження Т. Г. Шевченка

на металевій огорожі біля дуба встановлено табличку «Дуб Шевченка —

перший у світі пам’ятник Т. Г. Шевченку, посаджений громадськістю

міста 18 травня 1861 року».

Парк імені І. П.

М. І. Вавілова (вул. Шведська, 86) — це ландшафтний парк у долині

річечки Тарапуньки. Закладений у 20-х роках на площі 1,5 гектара.

Ростуть дуби, липи, ясени, клени, сумах коротковолосий, кущі бузку

утворюють алею.

Бульвар І. П. Котляревського. Закладений після відкриття 30 серпня

(12 вересня) 1903 року пам’ятника І.П. Котляревському.

Для облагороджування Протопопівського бульвару (вул.

Котляревського), де розміщувались торговельні та ремісничі ряди, між

вулицями Мало-Петровською (Леніна) та Кузнецькою (Пушкіна) були

посаджені дуби.

Бульвар займає площу близько 1 гектара і складається з дворядної